70000
60000
55890
50000
44528
40000
30000
20000 18061
10000
6337
2802 2132
334 1252 560
0 — - —
2016Q1  2016Q2 2016 Q3

Abfahrten von Libyen nach Italien, absolute Zahlen

August 2017: Verstarkte
Kooperation der EU mit
lybischer Kiistenwache,

57175 Libyen weitet SAR-Zone
aus.
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B In Europa angekommen zurlick nach Libyen gebracht

Zahlen: Matteo Villa, ISPI (Istituto per gli Studi di Politica Internazionale), Uni Mailand.

Bearbeitung und grafische Aufbereitung: hfr.

Juni 2018: Faktische Einstellung
der Rettung durch EU-
Kriegsschiffe im Rahmen der
Mission Sophia. Salvini wird
Innenminister.
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Hessischer Fliichtlingsrat


https://docs.google.com/spreadsheets/d/1ncHxOHIx4ptt4YFXgGi9TIbwd53HaR3oFbrfBm67ak4/edit#gid=0
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Zahlen: Matteo Villa, ISPI (Istituto per gli Studi di Politica Internazionale), Uni Mailand.

Bearbeitung und grafische Aufbereitung: hfr.
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